
Contacto

Teléfono +34 976768812
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.142.938,94 EUR.
Importe 247.636,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.112,28 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/07/2024 al 31/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente SAS_Z3_2024_PA_088 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 14:04 horas.

Suministro de fármacos: Enoxaparina y Tocilizumab en 2 lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ND5uKCzPKprXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ND5uKCzPKprXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas HCU Lozano Blesa

Dirección Postal

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de Juntas HCU Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas
Videoconferencia en WebEx. Utilizar el enlace de la
reunión y la contraseña:
https://saludaragon.webex.com/saludaragon/j.php?MTID=mcad66d1565e8cbe0b230ed609fbd7652
Número de reunión: 163 261 0639 Contraseña: HCUZ

Recepción de Ofertas

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.sector3@salud.aragon.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.sector3@salud.aragon.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones.sector3@salud.aragon.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse cuando accedan a la videoconferencia con los siguientes
datos: Empresa (o iniciales) - Nombre Apellidos

Otros eventos



Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/03/2024



Valor estimado del contrato 275.441,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 59.679,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.384,36 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Suministro de fármacos: Enoxaparina y Tocilizumab en 2 lotes

Descripción del procedimiento
Suministro de fármacos: Enoxaparina y Tocilizumab en 2 lotes
Valor estimado del contrato 1.142.938,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.636,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.112,28 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Lote 1: Enoxaparina

Descripción del lote Lote 1: Enoxaparina

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación (% de bonificación cuando el importe del contrato durante su período de vigencia supere el importe estimado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 867.494,03 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 187.957,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.727,92 EUR.
Clasificación CPV

33600000 - Productos farmacéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

: 15Cantidad Máxima 
Caso de formas parenterales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

El medicamento no contiene excipientes de declaración obligatoria.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Envase acondicionado de manera individual por el proveedor y protegido de la luz.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Tocilizumab

Descripción del lote Lote 2: Tocilizumab

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación (% de bonificación cuando el importe del contrato durante su período de vigencia supere el importe estimado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Caso de formas parenterales2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

El medicamento no contiene excipientes de declaración obligatoria2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Envase acondicionado de manera individual por el proveedor y protegido de la luz2
: OtrosSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA Nevera de Infrico medcare
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Presentaciones con recubrimiento o material anti rotura de viales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documento DRU Ver PCAP

Motivos de exclusión

Culpable de falta profesional grave - Todos los especificados en la legislación de Contratación vigente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Evento de Apertura Apertura sobre C
Descripción Oferta económica

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012904900 |  2024-000323005 | Wed, 20 Mar 2024 14:04:20:033 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6243575281876449851418335114140941827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa

